2023 年 10 月 27 日

日本材料学会
複合材料部門委員会 委員各位

日 本 材 料 学 会
複合材料部門委員会
委員長    高坂 達郎

第 281 回 複合材料部門委員会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

さて，下記要領にて第281回複合材料部門委員会を開催させて頂きたく存じます．ご多用とは存じますが，

万障お繰り合わせの上，ご出席いただけますようお願い申し上げます．
敬具

記

開催日時： 2023（R5）年 12 月 1 日（金） 14:20～
開催方法： ハイブリッド開催（対面+Web 会議）

・対面会場：高知工科大学 永国寺キャンパス 教育研究棟 A210 講義室
https://www.kochi-tech.ac.jp/about/campus/eikokuji.html
※Mini symposium for ICGC-12 と同時開催とさせていただきます．

・Web 会議（Zoom を使用予定．接続先等の詳細は，参加申込を頂いた方に改めてご連絡いたします．）

◆全体スケジュール
 1. 【14:20～14:40】 部門幹事会（部門幹事の方のみ）
 2. 【14:40～15:00】 ビジネスミーティング＜一般部門委員の皆様はここからご参加下さい＞

3. 【15:00～16:00】 特別講演 （by Prof. Jung-il Song, Changwon National University, KOR）
4. 【16:00～17:00】 Poster session（対面）/ GCWG meeting for ICGC-12（Hybrid）

参加会費： 無料

※対面でご参加の方対象：18:30 より懇親会を予定しております．（懇親会費は別途予定）．
※12/2 に ICGC-12 高知視察ツアーを実施予定です．（徒歩と公共交通機関を利用）．
※Poster session は GCWG（Green Composites WG）の活動として行いますが，Green Composites と無関係

でも問題ございません．

お問い合わせ先： 庶務幹事 大阪公立大学 中谷隼人（hayatonakatani@omu.ac.jp）

以上